CHÍNH PHỦ
Số: 152/2004/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 6 tháng 8 năm 2004

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 164/2003/NĐ-CP

ngày 22 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp

__________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp số 09/2003/QH11 ngày 17 tháng 6 năm 2003;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm

2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp như sau:

1. Điều 12 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“Điều 12. Đối tượng nộp thuế thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất, chuyển quyền thuê đất là

tổ chức sản xuất, kinh doanh hàng hoá, dịch vụ có thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất,

chuyển quyền thuê đất.

Hộ gia đình, cá nhân kinh doanh hàng hoá, dịch vụ có thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất,

chuyển quyền thuê đất không phải nộp thuế thu nhập từ chuyển quyền sử dụng đất, chuyển

quyền thuê đất theo quy định tại Nghị định này mà nộp thuế theo quy định của Luật Thuế

chuyển quyền sử dụng đất hiện hành.”

2. Điểm a khoản 2 Điều 33 được sửa đổi như sau:

“a) Ở đô thị loại đặc biệt và loại 1: 100 người;”

3. Bổ sung thêm điểm e vào khoản 1 Điều 35 như sau:

“e) Thuế suất  20% đối với cơ sở dịch vụ mới thành lập từ dự án đầu tư thực hiện trong Khu

Công nghiệp;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19324